
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №4» 

362027, г. Владикавказ, 

улица Рамонова, 5 
                                                                                                                                  Телефон: (8672) 53-32-36 

                                                                                                                                        Факс: (8672) 53-01-26 

 

 

П Р И К А З 
от «23»  января  2023 г.                                                                  № 5 

г. Владикавказ 

 

 

 

О проведении государственной итоговой аттестации                             

выпускников лицея  в 2023 году 

 

 

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки                             

РСО-Алания  от 30.12.2022 г.  № 1290  «О  государственной  итоговой  

аттестации  выпускников профессиональных образовательных организаций 

Республики Северная Осетия-Алания в 2023 году» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

      1. УТВЕРДИТЬ Программу государственной итоговой аттестации 

выпускников по профессиям 29.01.05 «Закройщик» и  29.01.07 «Портной» 

 

       2.  УТВЕРДИТЬ Положение о проведении демонстрационного экзамена 

базового уровня с учетом профессиональных стандартов в рамках 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего профессионального образования по профессиям 29.01.05 

«Закройщик» и 29.01.07 «Портной»       

 

      3.  ПРОВЕСТИ государственную итоговую аттестацию   выпускников 

лицея согласно графика (Приложение № 1). 

       

      4.  Для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 

лицея создать аттестационную комиссию в следующем составе: 

 

1.  Айлярова В.Д.        - председатель        - директор ООО «Виктория»                 

                                     комиссии                  

2. Цопанова Б.А.      -зам.председателя    - директор ПЛ№4   

                                    комиссии 



3. Кесаева З.С.          -член комиссии        -зам.директора по учебно-                                                                                                                    

производственной работе ПЛ№4 

4. Тимошенко О.В.  -член комиссии       -старший мастер 

 

5. Карацева М.З.       -член комиссии       -преподаватель специальных 

дисциплин 

 

 

     5.  Дипломы выпускников лицея заполнять в строгом соответствии с 

требованиями приказа Минпросвещения Российской Федерации № 906 от 14 

октября 2022 года «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи 

дипломов о среднем профессиональном образовании и их дубликатов». 

         Внести своевременно соответствующие записи в «Поименную книгу 

обучающихся» согласно пунктов 17, 18, 19 и 20 Инструкции о ведении 

«Поименной книги обучающихся». 

 

      6. Возложить на Багаеву А.В., специалиста по кадрам, обязанности по 

заполнению дипломов обучающихся – выпускников. 

 

      7. Ответственность по пункту 3 настоящего приказа возложить на Кесаеву 

З.С., заместителя директора по учебно-производственной работе. 

 

      8. Организовать торжественное вручение дипломов выпускникам лицея 

01-го июля. 

 

      9. Ответственность по пункту 8 настоящего приказа возложить на 

Карацеву М.З., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

 

 

Директор ПЛ № 4                                                                           Б.А.Цопанова                                                                        

 
 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

1.Айлярова В.Д. 

2. Кесаева З.С. 

4. Тимошенко О.В. 

5. Карацева М.З. 

6. Багаева А.В. 

 

 



Приложение 1  

к приказу №____ 

от «23»  февраля  2023 г. 

График проведения Государственной итоговой аттестации  

выпускных групп ГБПОУ «Профессиональный лицей № 4»  

в форме Демонстрационного экзамена базового уровня в 2023 году 

 

 

№ группы Профессия  День С-1 День С1 День С1 День С1 День С1 

7 
29.01.05 

Закройщик 
10.06.2023 12.06.2023 13.06.2023 14.06.2023 ̶ 

8 
29.01.05 

Закройщик 
15.06.2023 16.06.2023 17.06.2023 19.06.2023 ̶ 

5 
29.01.07  

Портной 
20.06.2023 21.06.2023 22.06.2023 23.06.2023 ̶ 

6 
29.01.07  

Портной 
24.06.2023 26.06.2023 27.06.2023 28.06.2023 29.06.2023 

 

 

 

Зам. директора по УПР                                                      З.С.Кесаева 
 


		2023-01-29T20:58:10+0300
	Б.А.Цопанова




